
Hos Foreningen Lige Adgang arbejder vi for, at alle – uanset baggrund – får
lige adgang til muligheder. Som mentor er du med til at åbne døre, skabe
nye perspektiver og tro på den enkeltes potentiale. Som mentor er dine
vigtigste ressourcer dit engagement og dine egne erfaringer fra
arbejdsmarkedet – tidligere mentorerfaring er ikke nødvendig. Vi forventer
følgende:

Du behandler personlige oplysninger med respekt og diskretion 
Du deler bekymringer om trivsel med os – du skal ikke stå alene 
I mødes i aftalte rammer, f.eks. på skole, i virksomhed eller offentligt 
Kontakt foregår via aftalte kanaler – undgå private sociale medier 
Du respekterer grænser og siger fra, hvis noget føles forkert 
Du møder mentee med nysgerrighed – uden fordomme eller antagelser 
Vi hjælper og handler sammen, med respekt for mentees integritet 
Vær rummelig og forstående, hvis mentee har svært ved at overskue
aftaler – vær klar til at justere forløbet og dine egne forventninger. 
Du kontakter os, hvis der opstår udfordringer – vi støtter dig hele vejen 

Som frivillig mentor siger du ja til, at:

Er du mentor for en ung, er det vigtigt at være opmærsom på følgende.
Som frivillig har du ikke skærpet underretningspligt som fagpersoner,
men som borger har du pligt til at underrette kommunen, hvis et barn
eller en ung mistrives alvorligt eller lever under skadelige forhold. Har du
spørgsmål undervejs – eller er du i tvivl om noget i relation til den unge
eller samarbejdet (uanset om det er gennem FGU, kommunen eller
andre partnere) – så kontakt altid din kontaktperson hos os eller den
relevante samarbejdspartner. Vi hjælper med at vurdere og handle
korrekt. 

 Blive matchet med en mentee, der bor i nærheden af dig og har
lignende faglige interesser og baggrund.
Deltage i et online mentorkursus, der giver dig redskaber og gode råd til
at lykkes i rollen som mentor.
Afsætte 2-4 timer om måneden i en periode på 4-12 måneder.
Møde din mentee 1-2 gange om måneden – enten på din arbejdsplads,
skolen, et offentligt sted eller online.
Deltage i ca. 5 korte opfølgninger med os
Være realistisk og ærlig - uden at tage håb og drømme fra mentee
Reflektere over din rolle - og række ud ved tvivl

Tryghed og tillid i samarbejdet

Frivilligaftale 
– fælles rammer for et 
trygt og meningsfuldt 
forløb

Hvis du bliver bekymret for en ung

Kontakt os på 
Telefon: +45 93 89 43 83
Mail: erhvervsmentor@ligeadgang.dk  


